

| | |
|--------------------|---------------|
| Publication | Mint |
| Date | 26 April 2022 |

LOGOS to invest \$100 mn in WB

Warehousing developer LOGOS has signed an agreement with real estate firm Shriram Properties Ltd to buy up to 90 acres of land in the 'Shriram Grand City' township project at Uttarpara, near Kolkata, for a logistics park.

LOGOS will invest around \$100 million in the project, including land and development costs, and plans to build 2.2 million sq ft of industrial and warehousing space.

This will also be its first project in West Bengal.

The transaction is expected to be completed in the second half of 2022-23 on completion of due diligence and regulatory approvals.

Bengaluru-based Shriram Properties is currently developing an integrated township project, 'Shriram Grand City', on 314 acres it owns at Uttarpara.

MADHURIMA NANDY

| | |
|-------------|--------------------|
| Publication | The Economic Times |
| Date | 26 April 2022 |

LOGISTICS CO TO ACQUIRE 90 ACRES OF LAND, INVEST OVER \$100M IN PROJECT

Logos to Set Up Logistics Park at Shriram Grand in Kolkata

Kailash Babar & Sobia Khan

Mumbai | Bengaluru: Logistics major Logos has entered into a pact with real estate developer Shriram Properties to acquire a 90-acre land parcel in its integrated township project Shriram Grand City at Uttarpara in Kolkata.

The Asia-Pacific logistics specialist firm will invest over \$100 million or

over ₹766 crore for development of a warehousing and logistics park spread over a total 2.2 million sq ft. “Logos’s proposed investment in Shriram Grand City will transform the micro-market and allow us to realise superior value for both companies’ stakeholders,” said M Murali, managing director, Shriram Properties.

Shriram Properties is currently developing this integrated township project on a 314-acre land parcel ow-

ned by the company. The company has maintained that it intends to develop 10 million sq ft of saleable area for residential development and sell the remaining area to strategic partners for other formats of development. The proposed sale of land is integral to this strategy. The transaction is expected to be completed in the second half of 2022-23 following the completion of due-diligence and receipt of requisite approvals.

| | |
|--------------------|------------------------------|
| Publication | The Financial Express |
| Date | 26 April 2022 |

Shriram Properties to sell 90 acres to Logos for logistics park

FE BUREAU
Kolkata, April 25

REALTY FIRM SHRIRAM Properties, a part of the Shriram Group, on Monday said it has entered into a memorandum of understanding (MoU) with logistics specialist Logos for a potential sale of up to 90 acres of land in Kolkata. Logos intends to develop the land at Shriram Grand City in Kolkata's Uttarpara into a modern and sustainable logistics park offering around 2.2 million square feet of industrial and warehousing space.

The MoU for the proposed transaction was signed at the Bengal Global Business Summit (BGBS), organised by the West Bengal government last week, a release said, adding the transaction is subject to necessary due-diligence and certain regulatory and governmental

approvals. The transaction is expected to be completed during the second half of this fiscal on satisfactory completion of necessary due-diligence and receipt of requisite approvals.

Shriram Properties (SPL), a leading residential real estate developer in South India, is currently developing an integrated township project, Shriram Grand City, on a 314 acres of land parcel owned at Uttarpara.

SPL is already developing 4.5 million square feet of residential apartments serving 5,500 families and is likely to hand over more than 500 homes during the first half of the current financial year.

The company intends to develop 10 million sq ft of saleable area for residential development. The proposed sale of land is integral to this strategy, according to a statement.

The logistics park, to be developed by Logos, is expected to generate 50,000 local direct and indirect jobs in West Bengal.

| | |
|--------------------|------------------|
| Publication | The Hindu |
| Date | 26 April 2022 |

Shriram enters pact to sell 90 acres to Logos

Warehousing firm will invest \$100 mn

SPECIAL CORRESPONDENT
BENGALURU

Realty company Shriram Properties and Logos, an APAC-based warehousing and logistics developer firm, have entered into a Memorandum of Understanding (MoU) for a potential sale of up to 90 acres of land in Shriram Grand City at Uttarpara in Kolkata.

The land would be developed into a warehousing and logistics park by Logos.

Logos would invest about \$100 million in this project, that would cover land value, cost of development and construction of 2.2 million sq. ft of industrial and warehousing space.

The MoU for the proposed transaction was signed at the Global Investor Summit organised by the government of West Bengal in

 Warehousing and logistics park is expected to generate 50,000 direct and indirect jobs in West Bengal

Kolkata and is subject to necessary due diligence and certain regulatory and governmental approvals.

The park is expected to generate 50,000 local direct and indirect jobs in West Bengal. The transaction is expected to be completed during the second half of fiscal 2023.

“Logos’ proposed investment in Shriram Grand City will transform the micro-market and allow us to realise superior value for both companies’ stakeholders,” said M. Murali, Chairman and Managing Director of Shriram Properties Limited.

| | |
|--------------------|---------------------------|
| Publication | Free Press Journal |
| Date | 26 April 2022 |

Shriram Properties sells 50 acres land in Bengal to UK-based LOGOS

Shriram Properties Ltd today signed an initial agreement to sell 50 acres of land it owns at Uttarpara near Kolkata to UK-based LOGOS for an undisclosed amount. The land will be developed into a 2.2 mln sq ft logistics park by the buyer. Sources in the know said LOGOS will invest 7.66 bln rupees to develop the logistics park.

| | |
|--------------------|------------------|
| Publication | Statesman |
| Date | 26 April 2022 |

Shriram-Logos pact: Shriram Properties Limited and Logos, an Asia-Pacific logistic specialist, have entered into a memorandum of understanding for a potential sale of up to 90 acres of land in Shriram Grand City at Uttarpara, Hooghly, which will be developed into a warehousing and logistics park by Logos, according to a media statement. The MoU is subject to necessary due-diligence and certain regulatory and governmental approvals that are customary to similar transactions, said the statement.

SNS

| | |
|--------------------|----------------------|
| Publication | Echo of India |
| Date | 26 April 2022 |

SPL and Logos sign MoU For a proposed Warehousing & Logistics Park

EOI CORRESPONDENT

KOLKATA, APRIL 25/--/Shriram Properties Limited (SPL) and Logos, an Asia-Pacific logistic specialist, have entered into a Memorandum of Understanding (MoU) for a potential sale of upto 90 acres of land in Shriram Grand City at Uttarpara, Kolkata, which will be developed into a Warehousing and Logistics Park by Logos. The MoU for the proposed transaction was signed at the Global Investor Summit organized by Govt. of West Bengal at Kolkata and is subject to necessary due-diligence and certain regulatory and governmental approvals that are customary to similar transactions, sources informed.

SPL is currently developing an integrated township project, 'Shriram Grand City', on 314 acres of land parcel owned it at Uttarpara in Kolkata. Inaugurated by the Chief Minister of West Bengal in 2016, SPL is already developing 4.5 m sq ft of residential apartments serving 5,500 families and is poised to handover 500+ homes during H1-FY23. The Company has maintained that it intends to develop 10 million sqft of saleable area for residential development and sell the remaining area to strategic partners for other formats of development. The proposed sale of land is integral to this strategy, sources said.

M Murali, Chairman and Managing Director of Shriram Properties Limited said: "We are extremely delighted to be working with LOGOS, a leading warehousing and logistics developer in Asia, on this potential transaction. LOGOS's proposed investment in Shriram Grand City will transform the micro-market and allow us to realise superior value for both companies' stakeholders".

Trent Iliffe, Managing Director and Co-CEO of LOGOS said: "We look forward to working with SPL on this future transaction and entering West Bengal, the leading gateway to Eastern India, to bring best practices in ESG and high-quality logistics and infrastructure to this market."

Mehul Shah, CEO of LOGOS' India business added: "Our foray into the East through Kolkata is in line with our strategy to focus on large scale development in key markets. We are excited to bring in benefits of multi-user and large-scale logistic infrastructure development with this proposed acquisition."

| | |
|-------------|--------------------|
| Publication | The Times of India |
| Date | 26 April 2022 |

State to get \$100mn FDI from Oz co's logistics hub

TIMES NEWS NETWORK

Kolkata: West Bengal is all set to receive \$100 million (around Rs 750 crore) foreign direct investment (FDI) in the logistics segment. Australia-based LOGOS, an Asia-Pacific logistic specialist, has entered into an MoU with Shriram Properties (SPL) at this year's BGBS for a potential sale of up to 90 acres at Shriram Grand City in Uttarpara, Hooghly, near Kolkata. LOGOS will develop the land into a warehousing and logistics park.

The MoU is subject to necessary due-diligence and regulatory and governmental approvals. M Murali, CMD, Shriram Properties, told TOI that the whole invest-

Flipkart MoU

Flipkart has inked an MoU with state MSME&T department to train, incubate and help local artisans, weavers, and handicraft makers to leverage e-commerce platform to scale their local products nationally via the Flipkart Samarth.

ment will be done by LOGOS from its large equity fund. "So the entire thing would be FDI," he added.

SPL, which owns a 314-acre land parcel at Uttarpara, is developing 4.5million sq ft of residential apartments serving 5,500 families.

LOGOS has presence in 10 countries with assets under management worth

\$19.6billion across 119 properties. In India, it has set up 5million sq ft of warehousing and logistic hub in NCR, Chennai and Bengaluru.

According to Murali, following finalisation of the transaction, LOGOS intends to develop the land into a modern, sustainable logistics park offering approx.2.2 million sq ft of industrial and warehousing space. The park is expected to generate 50,000 of local direct and indirect jobs in West Bengal.

Commenting on the MoU, Murali said: "It will transform the micro-market." Trent Iliffe, MD and co-CEO of LOGOS, said: "We look forward to entering Bengal to bring best practices in logistics and infrastructure."

| | |
|--------------------|----------------------|
| Publication | Telegraph |
| Date | 26 April 2022 |

Shriram to sell Uttarpara land parcel

OUR SPECIAL CORRESPONDENT

Calcutta: Shriram Properties will monetise over a two-third of the 314-acre land acquired from Hindustan Motors in Uttarpara a decade and a half ago.

As the first step towards value unlocking from the asset, the company entered into a memorandum of understanding with a logistic company backed by ESR Group to sell a 90-acre plot.

The transaction will be subjected to the approvals received from the Bengal government and due diligence by Logos, the ESR backed company.

Logos plans to develop a 2.2 million square foot logistic park on the land. The investment in the project would be \$100 million, the company's managing director Trent Iliffe announced in the recently concluded Bengal Global Business Summit.

Shriram had acquired the land from HM for about Rs 285 crore. The company has approval to develop 33 million square feet on the plot.

A Shriram official said the company intends to develop about 10 million sq ft themselves while getting third parties, such as Logos, to develop the rest.

Market sources pegged the valuation of the Logos land deal at about Rs 2 crore an acre.

Shriram is now developing about 4.5 million sq ft itself for residential development. It is poised to hand over apartments to more than 500 families by the first half of this year.

The developer is also building an access road connecting the property to the National Highway 2.

| | |
|--------------------|-------------------------|
| Publication | Dainik Statesman |
| Date | 26 April 2022 |

উত্তরপাড়ায় ওয়্যারহাউসিং ও লজিস্টিক পার্ক

নিজস্ব প্রতিনিধি— কলকাতার সন্নিকটে উত্তরপাড়ায় শ্রীরাম গ্রান্ড সিটি অধীনে নব্বই একর জমিতে ওয়্যারহাউসিং এবং লজিস্টিক পার্ক গঠনের জন্য লোগোস সংস্থা এক চুক্তি স্বাক্ষর করেছে। এসপিএল এর কাছ থেকে লোগোস জমিটি হস্তান্তর করার প্রস্তাব দিয়েছে।

| | |
|-------------|---------------|
| Publication | Arthik Lipi |
| Date | 26 April 2022 |

শ্রীরাম প্রপার্টিজ এবং লোগোস লোগো দ্বারা বিকশিত স্টোর লজিস্টিক পার্কের জন্য ৯০ একর পর্যন্ত জমি বিক্রির জন্য সমঝোতা স্বাক্ষর

কলকাতা : শ্রীরাম প্রপার্টিজ লিমিটেড এবং লোগোশ , একটি এশিয়া-প্যাসিফিক লজিস্টিক বিশেষজ্ঞ, শ্রীরাম গ্র্যান্ড সিটিতে ৯০ একর পর্যন্ত জমির সম্ভাব্য বিক্রয়ের জন্য একটি সমঝোতা স্বাক্ষর এ প্রবেশ করেছে কলকাতার উত্তরপাড়ায়, যা লোগোশ দ্বারা একটি গুলামফর এবং লজিস্টিক পার্কে বিকশিত হবে। সরকার কর্তৃক আয়োজিত গ্লোবাল ইনভেস্টর সামিটে প্রস্তাবিত লেনদেনের জন্য এমওইউ স্বাক্ষরিত হয়। কলকাতায় পশ্চিমবঙ্গের এবং প্রয়োজনীয় যথাযথ অধিবসায় এবং কিছু নিয়ন্ত্রক ও সরকারি অনুমোদনের সাপেক্ষে যা অনুরূপ লেনদেনের প্রথাগত। এস পি এল দক্ষিণ ভারতের একটি নেতৃস্থানীয় আবাসিক রিয়েল এস্টেট বিকাশকারী। এসপিএল বর্তমানে কলকাতার উত্তরপাড়ায় ৩১৪ একর জমির মালিকানাধীন একটি সমন্বিত টাউনশিপ প্রকল্প, 'শ্রীরাম গ্র্যান্ড সিটি' তৈরি করছে। ২০১৬ সালে পশ্চিমবঙ্গের মাননীয় মুখ্যমন্ত্রীর দ্বারা উদ্বোধন করা, ইতিমধ্যেই ৫,৫০০ পরিবারকে পরিবেশন করে ৪.৫ মিলিয়ন বর্গফুট আবাসিক অ্যাপার্টমেন্ট তৈরি করেছে এবং এইচ ১-২০-এ ৫০০ বাড়ি হস্তান্তর করার জন্য প্রস্তুত। কোম্পানিটি বজায় রেখেছে যে এটি আবাসিক উন্নয়নের জন্য বিক্রয়যোগ্য এলাকার ১০ মিলিয়ন বর্গফুট বিকাশ করতে চায় এবং অবশিষ্ট এলাকা উন্নয়নের অন্যান্য ফর্ম্যাটের জন্য কৌশলগত অংশীদারদের কাছে বিক্রি করতে চায়। প্রস্তাবিত জমি বিক্রি এই কৌশলের অবিচ্ছেদ্য বিষয়। লোগোশ হল একটি নেতৃস্থানীয় এশিয়া-প্যাসিফিক লজিস্টিক বিশেষজ্ঞ যারা এই অঞ্চল জুড়ে গুলামজাতকরণ এবং লজিস্টিক পার্কগুলির মালিক এবং বিকাশ করে ১১৯টি সম্পত্তি জুড়ে ১০টি দেশে লোগোশ -এর

উপস্থিতি রয়েছে যার ব্যবস্থাপনায় ১৯.৬ বিলিয়ন সম্পদ রয়েছে। ভারতে, লোগোশ, চেম্বাই এবং বেঙ্গালুরুতে ৫ মিলিয়ন বর্গফুট গুলামজাতকরণ এবং লজিস্টিক পার্ক তৈরি করেছে এবং তার ক্রমবর্ধমান বাজারে তাদের উপস্থিতি প্রসারিত করেছে। এমওইউ সম্পর্কে মন্তব্য করলেন মিঃ এম মুরালি এমওইউ সম্পর্কে মন্তব্য করতে গিয়ে, শ্রীরাম প্রপার্টিজ লিমিটেডের চেয়ারম্যান ও ব্যবস্থাপনা পরিচালক মিঃ এম মুরালি বলেছেন: "আমরা এই সম্ভাব্য লেনদেনে এশিয়ার একটি শীর্ষস্থানীয় গুলামজাতকরণ এবং লজিস্টিক বিকাশকারী লোগোশ এর সাথে কাজ করতে পেরে অত্যন্ত আনন্দিত। শ্রীরাম গ্র্যান্ড সিটিতে লোগোশ -এর প্রস্তাবিত বিনিয়োগ মহিচ্ছন্দ-মার্কেটকে রূপান্তরিত করবে এবং আমাদের উভয় কোম্পানির স্টেকহোল্ডারদের জন্য উচ্চতর মূল্য উপলব্ধি করার অনুমতি দেবে"। লেনদেনের বিষয়ে মন্তব্য করতে গিয়ে, লোগোশ এর ম্যানেজিং ডিরেক্টর এবং কে-সিইও মিঃ ট্রেস্ট ইলিফ বলেছেন: "আমরা এই ভবিষ্যৎ লেনদেন নিয়ে এসপিএল-এর সাথে কাজ করার এবং ইএসজিতে সর্বোত্তম অনুশীলন আনতে এবং পূর্ব ভারতের প্রধান প্রবেশদ্বার পশ্চিমবঙ্গে প্রবেশের অপেক্ষায় রয়েছি। -এই বাজারে মানসম্পন্ন সরবরাহ এবং অবকাঠামো। লোগোশ ইন্ডিয়া ব্যবসার সি ই ও মিঃ মেঘা শাহ যোগ করেছেন: "কলকাতার মধ্য দিয়ে পূর্বে আমাদের অভিযান মূল বাজারগুলিতে বৃহৎ আকারের উন্নয়নে ফোকাস করার কৌশলের সাথে সঙ্গতিপূর্ণ। আমরা এই প্রস্তাবিত অবিগ্রহণের সাথে বহু-ব্যবহারকারী এবং বৃহৎ-স্কেল লজিস্টিক অবকাঠামো উন্নয়নের সুবিধা নিয়ে আসতে পেরে উত্তেজিত।

| | |
|-------------|----------------------|
| Publication | Anand Bazaar Patrika |
| Date | 26 April 2022 |

ৰাজ্যে লগ্নি

উত্তৰপাড়ায় শ্ৰীৰাম গোষ্ঠীৰ জমিৰ একাংশে লজিস্টিকস পাৰ্ক গড়বে অষ্ট্ৰেলীয় সংস্থা লোগোস। সে জন্য ৭৬৬ কোটি টাকা লগ্নি কৰবে তারা। সম্প্ৰতি বিশ্ব বঙ্গ শিল্প সম্মেলনে দু'পক্ষ এই নিয়ে চুক্তি সই কৰেছে। বাম আমলে হিন্দমোটৰেৰ জমিৰ একাংশ কিনেছিল শ্ৰীৰাম প্ৰপাৰ্টিজ। সেখানে তারা উপনগৰী গড়ছে। তার মধ্যে প্ৰায় ৯০ একৰ বিক্ৰি কৰছে লোগোসকে। সোমবার সংস্থা জানিয়েছে, সেই চত্বরে প্ৰায় ২২ লক্ষ বৰ্গ ফুট জায়গাৰ উপরে শিল্প ও গুদামেৰ পৰিকাঠামো গড়বে লোগোস। প্ৰত্যক্ষ ও পৰোক্ষ মিলিয়ে কাজ পাবেন প্ৰায় ৫০ হাজাৰ জন।

নিজস্ব সংবাদদাতা

| | |
|-------------|---------------|
| Publication | Ei Samay |
| Date | 26 April 2022 |

উত্তরপাড়ায় লজিস্টিকস পার্কে ৭৬৬ কোটি টাকার বিনিয়োগ

এই সময়: ফের লম্বি আসছে রাজ্যে। উত্তরপাড়ার হিন্দমোটরে ওয়ারহাউজিং ও লজিস্টিকস পার্ক গড়ে তুলতে ৭৬৬ কোটি টাকা বিনিয়োগ করবে এশিয়া-প্যাসিফিক অঞ্চলের লজিস্টিকস বিশেষজ্ঞ সংস্থা লোগোজ। এর ফলে প্রত্যক্ষ ও পরোক্ষ মিলিয়ে ৫০,০০০ কর্মসংস্থান সৃষ্টি হবে। উত্তরপাড়ায় সুসংহত টাউনশিপ প্রকল্প শ্রীরাম গ্র্যান্ড সিটি-র মধ্যে প্রস্তাবিত ওয়ারহাউজিং ও লজিস্টিকস পার্কটি গড়ে উঠবে। এজন্য ৯০ একর জমি কিনতে শ্রীরাম প্রপার্টিজ-এর সঙ্গে মউ স্বাক্ষর করেছে লোগোজ।

সদ্য সমাপ্ত বেঙ্গল গ্লোবাল বিজনেস সামিট (বিজিবিএস)-এ মউটি স্বাক্ষরিত হয়েছে। উত্তরপাড়ায় প্রস্তাবিত ওয়ারহাউজিং ও লজিস্টিকস পার্কটি মোট ২২ লক্ষ বর্গফুট জুড়ে গড়ে উঠবে। এর আগে উত্তরপাড়ায় ১০০ একর জমিতে আরও একটি লজিস্টিকস পার্ক গড়ে তোলার ঘোষণা করেছে হিরানন্দানি গোষ্ঠী। তারা সেখানে ১,৫০০ কোটি টাকা লম্বি করে একটি ডেটা সেন্টারও গড়ে তুলবে বলে ইতিমধ্যে জানিয়েছেন গোষ্ঠীর চেয়ারম্যান নিরঞ্জন হিরানন্দানি।

লোগোজ-এর সঙ্গে মউ প্রসঙ্গে শ্রীরাম প্রপার্টিজ-এর চেয়ারম্যান ও

ম্যানেজিং ডিরেক্টর এম মুরালি বলেন, 'শ্রীরাম গ্র্যান্ড সিটি-তে লোগোজ-এর প্রস্তাবিত বিনিয়োগ এই ছোট বাজারের রূপান্তর ঘটাবে এবং এর ফলে দুটি সংস্থার সঙ্গে সংশ্লিষ্ট সকলে অধিক মূল্য পেতে সক্ষম হবে।'

বর্তমানে উত্তরপাড়ার হিন্দমোটরে ৩১৪ একর জমিতে একটি সুসংহত উপনগরী গড়ে তুলছে শ্রীরাম প্রপার্টিজ। সংস্থার তরফে জানানো হয়েছে, তারা মোট ১ কোটি বর্গফুট আবাসন এলাকা নির্মাণ করে বিক্রি করবে। টাউনশিপের বাকি জমি অন্যান্য কাজে ব্যবহার করার জন্য কৌশলগত সহযোগীকে বিক্রি করা হবে। লোগোজ-এর সঙ্গে মউ স্বাক্ষর সেই কৌশলেরই অঙ্গ।

লোগোজ-এর ম্যানেজিং ডিরেক্টর ও কো-সিইও ট্রেট ইলাইফ বলেন, 'আমরা শ্রীরাম প্রপার্টিজ-এর সঙ্গে কাজ করতে মুখিয়ে রয়েছি। এর ফলে পূর্ব ভারতের অগ্রণী গেটিওয়ে পশ্চিমবঙ্গে আমরা প্রবেশ করব। আমরা এই বাজারে উচ্চ-মানের লজিস্টিকস ও পরিকার্যামো নিয়ে আসব।'

ডিউ ডিলিজেন্স প্রক্রিয়া এবং সমস্ত প্রয়োজনীয় অনুমোদন আসার পর চলতি অর্থ বছরের দ্বিতীয়ার্ধে এই লেনদেন সম্পূর্ণ হবে বলে আশা করা হচ্ছে। উত্তরপাড়ায় প্রস্তাবিত এই পার্কটির হাত ধরে রাজ্যে ৫০,০০০

ফ্লিপকার্টের মউ

এই সময়: রাজ্যের কারিগর, তালি ও হস্তশিল্পীদের তৈরি পণ্যের বাজার গোটা দেশে বাড়তে পশ্চিমবঙ্গের এমএসএমই দপ্তর ফ্লিপকার্টের সঙ্গে একটি মউ স্বাক্ষর করেছে। ফ্লিপকার্ট প্ল্যাটফর্মের মাধ্যমে যাতে রাজ্যের স্থানীয় শিল্পীরা ব্যবসা বাড়তে পারেন, তা নিশ্চিত করতে ই-কমার্স সংস্থাটি তাদের উপযুক্ত প্রশিক্ষণ ও সহায়তা দেবে। ফ্লিপকার্ট সমর্থ কর্মসূচির আওতায় তাদের ইনকিউবেশন সহায়তা ও প্রশিক্ষণ দেওয়া হবে বলেও ফ্লিপকার্টের তরফে এক বিবৃতিতে সোমবার জানানো হয়েছে। রাজ্যের এমএসএমই ও বহু দপ্তরের প্রধান সচিব রাজেশ পাণ্ডে বলেন, 'রাজ্যের এমএসএমই ক্ষেত্রের উন্নয়নে সাহায্য করতে আমরা দায়বদ্ধ।'

কর্মসংস্থান হবে বলে আশা করা হচ্ছে। ভারতে লোগোজ-এর ব্যবসার সিইও মেহল শাহর মন্তব্য, 'মুখ্য বাজারগুলিতে বড় মাপের নির্মাণ আমাদের লক্ষ্য। সেই কৌশলেরই অঙ্গ হিসাবে কলকাতার মাধ্যমে

আমরা পূর্ব ভারতে প্রবেশ করছি। আমরা বহু ব্যবহারকারীর সুবিধার্থে সেখানে বড় মাপের লজিস্টিকস পরিকার্যামো গড়ে তুলব।'

শ্রীরাম প্রপার্টিজ উত্তরপাড়ার ওই টাউনশিপ প্রকল্পে আপাতত ৪৫ লক্ষ বর্গফুট আবাসন নির্মাণ করছে, যেখানে মোট ৫,৫০০ পরিবার বাস করবে। চলতি অর্থ বছরের প্রথমার্ধে ৫০০-র বেশি আবাসন ইউনিট ক্ষেত্রাদেশের হাতে তুলে দেওয়ার লক্ষ্যমাত্রা রেখেছে সংস্থাটি।

এশিয়া-প্যাসিফিক অঞ্চলে ১০টি দেশে ১১৯টি সম্পত্তি রয়েছে লোগোজ-এর। তারা মোট ১৯.৬ বিলিয়ন মার্কিন ডলার মূল্যের সম্পত্তি পরিচালনা করে থাকে। ভারতে লোগোজ চেমাই, বেঙ্গালুরু ও এনসিআর-এ ৫০ লক্ষ বর্গফুট ওয়ারহাউজিং ও লজিস্টিকস পার্ক গড়ে তুলছে। বর্তমানে তারা ভারতের বর্ধিতশীল ওয়ারহাউজিং বাজারে নিজেদের উপস্থিতির সম্প্রসারণ ঘটাবে। উল্লেখ্য, জিএসটি চালু হওয়ার সঙ্গে ই-কমার্স-এর ব্যবসা যে বিপুল হারে বাড়ছে, তার ফলে ভারতের লজিস্টিকস ও ওয়ারহাউজিং ক্ষেত্র রূপান্তরকারী বৃদ্ধির দিকে অগ্রসর হচ্ছে। তাই কোভিড অতিমারী পরিস্থিতির মধ্যেও গত কয়েকটি ত্রৈমাসিকে ওয়ারহাউজ বা গুদামঘরের চাহিদা বেড়েছে।